CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 1ª REGIÃO - CREFONO-1
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E
NÍVEL SUPERIOR
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 1ª REGIÃO - CREFONO-1, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

homologação do Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CREFONO-
1 para cargos de nível médio e nível superior.

1 DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS
1.1 Este edital relaciona os candidatos aprovados dentro do quantitativo definido de vagas efetivas e cadastro reserva, de acordo com item 1 do edital nº
1, de 25 de novembro de 2019.
1.2 Os candidatos integrantes do cadastro de reserva poderão ser convocados, durante o período de validade do certame, atendendo aos interesses de
conveniência e de oportunidade do CREFONO-1 e de acordo com a classificação obtida.
1.3 A aprovação e a classificação de candidatos dentro do número referente ao cadastro de reserva estabelecido geram para o candidato apenas a

expectativa de direito à convocação, limitada ao prazo de validade do presente Concurso Público e observada rigorosamente a ordem de classificação.
1.4 O candidato aprovado no presente Concurso Público, quando contratado, deverá submeter-se a avaliação médica pré-admissional, bem como
apresentar-se munido dos documentos exigidos no edital nº 1, de 25 de novembro de 2019. A contratação do candidato dependerá de prévia inspeção
médica e a inobservância do disposto neste subitem implicará impedimento para a contratação, nos termos da legislação vigente.
1.4.1 A avaliação médica pré-admissional mencionada no subitem anterior é obrigatória, nos termos da legislação vigente.
1.5 O prazo de validade do presente Concurso Público é de 2 (dois) anos, contados a partir da data de publicação deste edital, podendo ser prorrogado, 1
(uma) única vez, por igual período, por conveniência administrativa.
1.6 Os candidatos habilitados além do quantitativo definido de vagas efetivas e cadastro reserva, de acordo com item 1 do edital nº 1, de 25 de novembro

de 2019, poderão ser eventualmente convocados, durante o período de validade do certame, somente no caso de necessidade de contratação e após a
convocação de todos os candidatos aprovados dentro do quantitativo definido de vagas efetivas e cadastro reserva.

2 DO RESULTADO FINAL
2.1 Resultado final no Concurso Público dos candidatos que se declararam com deficiência (COTA PCD), na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação.
PROFISSIONAL ADMINISTRATIVO - RIO DE JANEIRO/RJ (CÓDIGO 200)
494.01831790/9; LIVIA DA SILVA ARAUJO; 76,50; 1

2.2 Resultado final no Concurso Público dos candidatos negros (COTA PPP), na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição, nome do
candidato, nota final e classificação.
do candidato, nota final e classificação.
PROFISSIONAL ADMINISTRATIVO - RIO DE JANEIRO/RJ (CÓDIGO 200)
494.01825338/0; ANDREA MARIA LUCAS FERREIRA; 89,00; 1 / 494.01832738/0; DIEGO PIRES RODRIGUES; 87,00; 2 / 494.01833189/0;
TATIANA LIMA BRANDAO; 86,50; 3 / 494.01801161/3; FERNANDO CESAR MARTINS CLIMACO DOS SANTOS; 85,50; 4

PROFISSIONAL ADMINISTRATIVO - CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ (CÓDIGO 201)
494.01836052/6; GABRIELLE GUIMARAES KLERCH ALVES; 86,00; 1 / 494.01835723/4; WALLACE SANT ANNA RODRIGUES DA SILVA;
82,50; 2 / 494.01832439/3; ALEXANDRE CAES DE SOUZA; 78,00; 3 / 494.01834195/4; WELDSON PEREIRA CABRAL; 70,50; 4

AGENTE FISCAL (CÓDIGO 400)
494.01833124/6; PATRÍCIA DO SACRAMENTO NERY ANDRÉ; 56,67; 1

2.3 Resultado final no Concurso Público dos candidatos de ampla concorrência, na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição, nome

do candidato, nota final e classificação.
PROFISSIONAL ADMINISTRATIVO - RIO DE JANEIRO/RJ (CÓDIGO 200)
494.01835943/4; RAFAEL JORGE BEZERRA SOUZA; 100,50; 1 / 494.01835537/6; MILTON SILVEIRA PITA; 100,00; 2 / 494.01832787/1; IGOR
FERREIRA MATA; 97,50; 3 / 494.01832489/0; SYLVIA KAUFFMANN JORGENSEN; 97,50; 4 / 494.01807991/8; CAROLINE SENRA
MARQUES; 97,00; 5 / 494.01833420/4; ERASMO RONEY PAIVA MARTINS; 96,00; 6 / 494.01807091/7; REGIANE CORDEIRO SOUZA; 93,00; 7
/ 494.01832666/0; DANIEL ROSA COUTO; 93,00; 8 / 494.01832482/6; EDUARDO CESAR TORRENTES MUNIZ FERREIRA DA COSTA; 93,00;
9 / 494.01835585/0; FLAVIA SANTOS TURCO; 93,00; 10 / 494.01832510/0; ANDRESSA ARAUJO DA SILVA; 91,50; 11 / 494.01832973/0;
JESSICA BALEIXO RIBEIRO; 91,50; 12 / 494.01833396/6; LEONARDO VICTOR BRAZ REIS; 91,50; 13 / 494.01807104/1; LUIZ FELIPE
MIRANDA DA SILVA; 91,00; 14 / 494.01833285/0; ROBERTA ROSSETTO CHAMPOUDRY; 90,50; 15

PROFISSIONAL ADMINISTRATIVO - CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ (CÓDIGO 201)
494.01833422/7; BRENDA PEREIRA FERREIRA; 90,50; 1 / 494.01836052/6; GABRIELLE GUIMARAES KLERCH ALVES; 86,00; 2 /
494.01826469/1; LEONARDO MACIEL FAISCA; 84,50; 3 / 494.01835723/4; WALLACE SANT ANNA RODRIGUES DA SILVA; 82,50; 4 /
494.01832439/3; ALEXANDRE CAES DE SOUZA; 78,00; 5 / 494.01832698/9; RODRIGO DOS SANTOS SILVA; 78,00; 6 / 494.01832647/5;
AMANDA GUIMARAES BAPTISTA; 78,00; 7 / 494.01824981/7; ELVIS RODRIGUEZ VIERA; 78,00; 8 / 494.01835581/5; ARIANA PEIXOTO
NORATO; 76,50; 9 / 494.01834195/4; WELDSON PEREIRA CABRAL; 70,50; 10 / 494.01835570/3; CAROLINE PIMENTEL FERREIRA; 69,50; 11

/ 494.01831822/8; IZABELA DE QUEIROZ PONTES; 69,00; 12 / 494.01835788/9; LETICIA DA SILVA SANTOS BARRETO; 68,00; 13 /
494.01835113/1; SAMUEL RODRIGUES BARCELOS; 67,50; 14 / 494.01832241/9; RAISSA VALENTIM VAZ; 67,50; 15 / 494.01834148/6;
GUIZILLA MANHAES CARDOSO; 64,50; 16

AGENTE FISCAL (CÓDIGO 400)

494.01825203/8; DENISE TORREAO CORREA DA SILVA; 80,67; 1 / 494.01824548/1; TALITA DE ARAÚJO MORAES; 64,67; 2 /
494.01833124/6; PATRÍCIA DO SACRAMENTO NERY ANDRÉ; 56,67; 3 / 494.01807278/0; SUZANA BITENCOURT DAS MERCES; 55,83; 4

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
3.2 O Concurso Público fica homologado nesta data.

ESTHER ARAÚJO
Presidente